
 

 

 

 

 

 

 

 

Evaluace vý ěru Slezské univerzity v Opavě 

Fakulty veřejný h politik 

 

 

 

 

 

 

V Opavě  .9.2014                                                                                         Zpracoval 

Mgr. Petr Rypl 

 



Evaluač í dotaz ík vý ěru Slezské u iverzit  v Opavě  

V prv í  kole přijí a ího říze í do akade i kého roku 2014/2015 bylo do Bc. studia přijato 472 

u hazečů. Ke studiu na FVP SU se v prv í h ter í e h zapsalo 359 (76 %) přijatý h u hazečů. 
Dotaz ík vypl ilo 209 stude tů 58 %).  

1. Jste: 

      

Otázku ezodpovědělo 7 respondentů. 

 

Po házíte z:

 

Z Moravskoslezského kraje po hází 84% zapsa ý h stude tů. )e soused í h krajů a Slove ska 

po hází 15 % stude tů, ož dohro ady tvoří elý h 99 % zapsa ý h stude tů.      

Otázku ezodpovědělo 11 respo de tů. 

47; 23% 

155; 77% 

Jste: 

Muž

Že a

84% 

12% 

1% 

0% 

3% 

Po házíte z: Kraj Moravskoslezský

Kraj Olo ou ký

Praha

Sloveská repu lika

Kraj )lí ský



. Jaký výz a  při vý ěru v soké škol  pro Vás ají ásledují í faktor ? 

 

Na škále 1 - , kde 1 je vel i důležitý a  edůležitý oz ačilo 59 % zapsa ý h stude tů prestiž v soké 
škol  při její  vý ěru hod o e í   a . 
Otázku ezodpověděl 1 respo de t.  

 

 

 

Na škále 1 - , kde 1 je vel i důležitý a  edůležitý oz ačilo 63 % zapsa ý h stude tů ša i a přijetí 
jako faktor rozhodují í při vý ěru vysoké školy hod o e í   a . 
Otázku ezodpověděl 1 respo de t.  

42; 20% 

81; 39% 

68; 33% 

9; 4% 8; 4% 

Prestiž v soké škol  

1

2

3

4

5

53; 25% 

79; 38% 

50; 24% 

18; 9% 

8; 4% 

Ša e a přijetí 

1

2

3

4

5



 

Na škále 1 - , kde 1 je vel i důležitý a  edůležitý oz ačilo 55 % zapsa ý h stude tů šířku a ídk  
studij í h o orů jako faktor rozhodují í při vý ěru VŠ hod o e í   a . 
Otázku ezodpovědělo  respo de tů. 

 

 

Na škále 1 - , kde 1 je vel i důležitý a  edůležitý oz ačilo 79 % zapsa ý h stude tů záje  o 

ko krét í věd í o or/o last jako faktor rozhodují í při vý ěru VŠ hod o e í   a . 
Otázku ezodpovědělo  respo de tů. 

 

55; 27% 

57; 28% 

67; 33% 

14; 7% 
11; 5% 

Šířka a ídk  studij í h o orů 

1

2

3

4

5

109; 54% 

50; 25% 

33; 16% 

5; 2% 6; 3% 

)áje  o ko krét í věd í o or/o last 

1

2

3

4

5



 

Na škále 1 - , kde 1 je vel i důležitý a  edůležitý oz ačilo 56 % zapsa ý h stude tů lízkost škol  
od dliště/dostup ost doprav  jako faktor rozhodují í při vý ěru VŠ hod o e í   a . 
Otázku ezodpověděl 1 respo de t. 

 

 

Na škále 1 -5, kde 1 je velmi důležitý a  edůležitý oz ačilo 55 % zapsa ý h stude tů do ré 
propagač í ateriál  s dostatke  i for a í o studiu jako faktor rozhodují í při vý ěru VŠ 

hod o e í   a . 
Otázku ezodpověděl 1 respo de t. 

 

65; 31% 

52; 25% 

48; 23% 

32; 16% 

11; 5% 

Blízkost škol  od ého dliště/                 
dostupnost dopravy 

1

2

3

4

5

38; 18% 

76; 37% 

58; 28% 

23; 11% 
13; 6% 

Do ré propagač í ateriál  s dostatke  
i for a í o studiu 

1

2

3

4

5



 

Na škále 1 - , kde 1 je vel i důležitý a  edůležitý oz ačilo 26 % zapsa ý h stude tů dostatek 

u tova í h kapa it/ e u u tová í jako faktor rozhodují í při vý ěru VŠ hod o e í  1 a 2. 

Naopak 46% respo de tů oz ačilo te to faktor jako edůležitý. 
Otázku ezodpověděli 2 respondenti. 

 

 

Na škále 1 - , kde 1 je vel i důležitý a  edůležitý oz ačilo 24 % zapsa ý h stude tů ož osti 
studia v zahra ičí jako faktor rozhodují í při vý ěru VŠ hod o e í   a .  
Otázku ezodpovědělo  respo de tů. 

 

17; 8% 

38; 18% 

33; 16% 

24; 12% 

95; 46% 

Dostatek u tova í h kapa it /                            
e a u tová í 

1

2

3

4

5

22; 11% 

26; 13% 

49; 24% 

34; 17% 

72; 35% 

Mož osti studia v zahra ičí 

1

2

3

4

5



3. Jak důležité jsou pro Vás při vý ěru v soké škol  ásledují í i for ač í zdroje? 

 

Na škále 1 - , kde 1 je vel i důležitý a  edůležitý oz ačilo 34 % zapsa ý h stude tů veletrhy 

vzdělává í jako i for ač í zdroj důležitý při vý ěru VŠ hod o e í   a .  
Otázku ezodpovědělo  respo de tů. 

 

 

Na škále 1 - , kde 1 je vel i důležitý a  edůležitý oz ačilo 64 % zapsa ý h stude tů ediál í 
preze ta i škol  édia člá k  od or íků  jako i for ač í zdroj důležitý při vý ěru VŠ hod o e í  
1 a 2.  

Otázku ezodpověděli  respondenti. 

20; 10% 

48; 24% 

62; 30% 

26; 13% 

46; 23% 

Veletrh  vzdělává í Gaudea us  

1

2

3

4

5

64; 31% 

68; 33% 

55; 27% 

10; 5% 8; 4% 

Mediál í preze ta e v soké škol  i ter et, 
so iál í sítě, od or é člá k , rozhlas  

1

2

3

4

5



 

Na škále 1 - , kde 1 je vel i důležitý a  edůležitý oz ačilo 46 % zapsa ý h stude tů prezentaci 

zástup ů u iverzit  a škole jako i for ač í zdroj důležitý při vý ěru VŠ hod o e í  1 a 2.  

Otázku ezodpovědělo  respo de tů. 

 

 

Na škále 1 - , kde 1 je vel i důležitý a  edůležitý oz ačilo 48 % zapsa ý h stude tů dny 

otevře ý h dveří jako i for ač í zdroj důležitý při vý ěru VŠ hod o e í   a .  
Otázku ezodpověděli 4 respondenti. 

 

30; 15% 

63; 31% 

64; 31% 

22; 11% 

25; 12% 

Preze ta e zástup ů u iverzit  a škole 

1

2

3

4

5

42; 21% 

56; 27% 

56; 27% 

31; 15% 

20; 10% 

D  otevře ý h dveří 

1

2

3

4

5



 

Na škále 1 - , kde 1 je vel i důležitý a  edůležitý oz ačilo 32 % zapsa ý h stude tů doporuče í SŠ 
vý hov ý h porad ů  jako i for ač í zdroj důležitý při vý ěru VŠ hod o e í   a .  

Otázku ezodpovědělo 6 respo de tů. 

 

 

Na škále 1 -5, kde 1 je velmi důležitý a  edůležitý oz ačilo 61 % zapsa ý h stude tů doporuče í 
rodi , ka arádů, z á ý h jako i for ač í zdroj důležitý při vý ěru VŠ hod o e í  1 a 2.  

Otázku ezodpověděli 3 respondenti. 

 

24; 12% 

41; 20% 

60; 30% 

33; 16% 

45; 22% 

Doporuče í é SŠ vý hov ý h porad ů  

1

2

3

4

5

65; 32% 

60; 29% 

48; 23% 

13; 6% 
20; 10% 

Doporuče í rodi , ka arádů, z á ý h 

1

2

3

4

5



.  )jišťoval/a jste si před vý ěre  studij í h o orů a které se a SLU hlásíte, ož osti 
jeji h uplat ě í v praxi? 

 

14 % zapsa ý h stude tů vů e  ezjišťovalo ož osti uplat ě í studova ého o oru v praxi.                                  

Otázku ezodpověděl 1 respo de t. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

125; 60% 

54; 26% 

29; 14% 

)jišťoval/a jste si před vý ěre  studij í h o orů a které se a SLU 
hlásíte, ož osti jeji h uplat ě í v pra i? 

A o, aktiv ě jse  zjišťoval a
informace

Pouze částeč ě z toho, o i
řekli rodiče, z á í

Ne, ezjišťoval a



5. Na SLU jsou pro studenty posk tová  ezplat é porade ské služ  Akade i ké 
poradny profes í porade ství, porade ství při studiu, služ  u hazečů  a stude tů , 
vzděláva í se i áře a další . V užil/a ste tě hto služe  v případě potře ? 

                  

O služ y AP á záje , případ ě o jeji h využití uvažuje 83 % zapsa ý h stude tů.  
Otázku ezodpověděli 2 respondenti. 

 

. Jaké je Vaše ejv šší dosaže é vzdělá í v oka žiku ástupu a SLU? 

 

Otázku ezodpovědělo  respo de tů. 

73; 35% 

100; 48% 

32; 16% 

2; 1% 

V užil/a ste tě hto služe  v případě potře ? 

Rozhod ě a o

Spíše a o

Spíše e

Rozhod ě e

33; 16% 6; 3% 

51; 25% 

10; 5% 18; 9% 

46; 23% 

38; 19% 

Jaké je Vaše ejv šší dosaže é vzdělá í v oka žiku ástupu a SLU? 

SŠ eko o i ká/o hod í

SŠ hotelová/gastro

SŠ zdravot í

SŠ pedagogi ká

SŠ Te h i ká

Gy áziu

Ji é:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Evaluace vý ěru Slezské univerzity v Opavě 

Filozoficko-přírodověde ké fakulty 

 

 

 

 

 

 

V Opavě 15.9.2014                                                                                          Zpracoval 

Mgr. Petr Rypl 



     Evaluač í dotaz ík vý ěru Slezské u iverzit  v Opavě  

V prv í  kole přijí a ího říze í do akade i kého roku 2014/2015 bylo do Bc. studia přijato 818 

u hazečů. Ke studiu na FPF SU se v prv í h ter í e h zapsalo 494 (60%) přijatý h u hazečů.  
Dotaz ík vypl ilo 346 stude tů 70%).   

1. Jste: 

      

Otázku ezodpovědělo 2  respo de tů. 

 

Po házíte z:

 

Z Moravskoslezského kraje po hází 69% zapsa ý h stude tů. )e soused í h krajů, Polska a 

Slovenska po hází 21 % stude tů, ož dohro ady tvoří elý h 90 % zapsa ý h stude tů.                                              

Otázku ezodpovědělo 1  respo de tů. 

122; 38% 

197; 62% 

Jste: 

Muž

Že a

69% 

9% 

6% 

2% 
2% 

2% 

1% 

1% 

1% 

1% 

2% 

4% 

Po házíte z: Kraj Moravskoslezský

Kraj Olo ou ký

Kraj )lí ský

Kraj Jiho oravský

Praha

Kraj Pardu i ký

Kraj Plzeňský

Kraj Hrade ký

Kraj Jihočeský

Kraj středočeský

Sloveská repu lika

Polsko



. Jaký výz a  při vý ěru v soké škol  pro Vás ají ásledují í faktor ? 

 

Na škále 1 - , kde 1 je vel i důležitý a  edůležitý oz ačilo 52 % oslove ý h prestiž v soké škol  při 
její  vý ěru hodnotou 1 a 2. 

Otázku ezodpovědělo 6 respo de tů. 

 

 

 

Na škále 1 - , kde 1 je vel i důležitý a  edůležitý oz ačilo 66 % zapsa ý h stude tů ša i a přijetí 
jako faktor rozhodují í při vý ěru VŠ hodnotou 1 a 2. 

Otázku ezodpověděl 1respo de t. 

66; 20% 

110; 32% 

110; 32% 

35; 10% 
19; 6% 

Prestiž v soké škol  

1

2

3

4

5

99; 29% 

128; 37% 

72; 21% 

27; 8% 
19; 5% 

Ša e a přijetí 

1

2

3

4

5



 

Na škále 1 - , kde 1 je vel i důležitý a  edůležitý oz ačilo 64 % oslove ý h šířku a ídk  studij í h 
o orů jako faktor rozhodují í při vý ěru VŠ hodnotou 1 a 2. 

Otázku ezodpověděli  respo de ti. 
 

 

 

Na škále 1 -5, kde 1 je vel i důležitý a  edůležitý oz ačilo 80 % zapsa ý h stude tů  
záje  o ko krét í věd í o or/o last jako faktor rozhodují í při vý ěru VŠ hodnotou 1 a 2. 

Otázku ezodpověděli  respo de ti. 
 

108; 32% 

111; 32% 

77; 23% 

28; 8% 
18; 5% 

Šířka a ídk  studij í h o orů 

1

2

3

4

5

195; 57% 
81; 23% 

37; 11% 

14; 4% 
17; 5% 

)áje  o ko krét í věd í o or/o last 

1

2

3

4

5



 

Na škále 1 - , kde 1 je vel i důležitý a  edůležitý oz ačilo 46 % respo de tů lízkost škol  od 
dliště/dostup ost doprav  jako faktor rozhodují í při vý ěru VŠ hodnotou 1 a 2. 

Otázku ezodpověděl 1respo de t. 
 

 

 

Na škále 1 - , kde 1 je vel i důležitý a  edůležitý oz ačilo 46 % respo de tů do ré propagač í 
ateriál  s dostatke  i for a í o studiu jako faktor rozhodují í při vý ěru VŠ hodnotou 1 a 2. 

Otázku ezodpovědělo 13 respo de tů. 

 

82; 24% 

77; 22% 

79; 23% 

51; 15% 

56; 16% 

Blízkost škol  od ého dliště/                 
dostupnost dopravy 

1

2

3

4

5

64; 19% 

89; 27% 

110; 33% 

43; 13% 

27; 8% 

Do ré propagač í ateriál  s dostatke  
i for a í o studiu 

1

2

3

4

5



 

Na škále 1 - , kde 1 je vel i důležitý a  edůležitý oz ačilo 29 % oslove ý h dostatek u tova í h 
kapa it/ e u u tová í jako faktor rozhodují í při vý ěru VŠ hodnotou  1 a 2. Pro 43% respo de tů 
je pak te to faktor aprosto edůležitý. 

Otázku ezodpovědělo 8 respo de tů. 

 

 

Na škále 1 - , kde 1 je vel i důležitý a  edůležitý oz ačilo 41 % oslove ý h ožnosti studia v 

zahra ičí jako faktor rozhodují í při vý ěru VŠ hodnotou 1 a 2.  

Otázku ezodpovědělo 9 respo de tů. 

40; 12% 

57; 17% 

53; 16% 

42; 12% 

146; 43% 

Dostatek u tova í h kapa it /                            
e a u tová í 

1

2

3

4

5

64; 19% 

75; 22% 

72; 22% 

51; 15% 

75; 22% 

Mož osti studia v zahra ičí 

1

2

3

4

5



. Jak důležité jsou pro Vás při vý ěru v soké škol  ásledují í i for ač í zdroje? 

 

Na škále 1 - , kde 1 je vel i důležitý a  edůležitý oz ačilo 30 % zapsa ý h stude tů veletrhy 

vzdělává í jako i for ač í zdroj důležitý při vý ěru VŠ hodnotou 1 a 2.  

Otázku zodpověděli vši h i respondenti. 

 

 

 

Na škále 1 - , kde 1 je vel i důležitý a  edůležitý oz ačilo 66 % respo de tů ediál í preze ta i 
škol  édia, člá k  od or íků, …) jako i for ač í zdroj důležitý při vý ěru VŠ hodnotou 1 a 2.  

Otázku zodpověděli vši h i respondenti. 

34; 10% 

71; 20% 

99; 29% 

56; 16% 

86; 25% 

Veletrh  vzdělává í Gaudea us  

1

2

3

4

5

114; 33% 

113; 33% 

82; 24% 

21; 6% 16; 4% 

Mediál í preze ta e v soké škol  i ter et, 
so iál í sítě, od or é člá k , rozhlas  

1

2

3

4

5



 

Na škále 1 - , kde 1 je vel i důležitý a  edůležitý oz ačilo 42 % oslove ý h preze ta i zástup ů 
u iverzit  a škole jako i for ač í zdroj důležitý při vý ěru VŠ hodnotou 1 a 2.  

Otázku ezodpověděl 1respo de t. 
 

 

 

Na škále 1 - , kde 1 je vel i důležitý a  edůležitý oz ačilo 47 % oslove ý h d  otevře ý h dveří 
jako i for ač í zdroj důležitý při vý ěru VŠ hodnotou 1 a 2.  

Otázku ezodpověděl 1respo de t. 
 

42; 12% 

103; 30% 

109; 31% 

44; 13% 

47; 14% 

Preze ta e zástup ů u iverzit  a škole 

1

2

3

4

5

69; 20% 

92; 27% 

90; 26% 

51; 15% 

43; 12% 

D  otevře ý h dveří 

1

2

3

4

5



 

Na škále 1 - , kde 1 je vel i důležitý a  edůležitý oz ačilo 26 % zapsa ý h stude tů doporuče í SŠ 
vý hov ý h porad ů  jako i for ač í zdroj důležitý při vý ěru VŠ hodnotou 1 a 2.  

Otázku ezodpověděli  respo de ti. 
 

 

 

Na škále 1 - , kde 1 je vel i důležitý a  edůležitý oz ačilo 55 % zapsa ý h stude tů doporuče í 
rodi , ka arádů, z á ý h jako i for ač í zdroj důležitý při vý ěru VŠ hodnotou 1 a 2.  

Otázku ezodpověděl 1 respo de t. 
 

 

28; 8% 

63; 18% 

92; 27% 

71; 21% 

89; 26% 

Doporuče í é SŠ vý hov ý h porad ů  

1

2

3

4

5

71; 21% 

118; 34% 
76; 22% 

30; 9% 

50; 14% 

Doporuče í rodi , ka arádů, z á ý h 

1

2

3

4

5



.  )jišťoval/a jste si před vý ěre  studij í h o orů a které se a SLU hlásíte, ož osti 
jeji h uplat ě í v praxi? 

 

20% zapsa ý h stude tů vů e  ezjišťovalo ož osti uplat ě í studova ého o oru v praxi.                                   

Otázku ezodpověděli 2 respondenti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

174; 51% 

100; 29% 

70; 20% 

)jišťoval/a jste si před vý ěre  studij í h o orů a které se a SLU 
hlásíte, ož osti jeji h uplat ě í v pra i? 

A o, aktiv ě jse  zjišťoval a
informace

Pouze částeč ě z toho, o i
řekli rodiče, z á í

Ne, ezjišťoval a



. Na SLU jsou pro stude t  posk tová  ezplat é porade ské služ  Akade i ké 
poradny profes í porade ství, porade ství při studiu, služ  u hazečů  a stude tů , 
vzděláva í se i áře a další . V užil/a ste tě hto služe  v případě potře ? 

                  

O služ y AP SU á záje , případ ě o jeji h využití uvažuje 74 % zapsa ý h stude tů.  
Otázku ezodpověděli  respo de ti. 
 

. Jaké je Vaše ejv šší dosaže é vzdělá í v oka žiku ástupu a SLU? 

 

Otázku ezodpověděl 1respo de t. 

98; 28% 

159; 46% 

78; 23% 

9; 3% 

V užil/a ste tě hto služe  v případě potře ? 

Rozhod ě a o

Spíše a o

Spíše e

Rozhod ě e

96; 28% 

32; 9% 

17; 5% 
6; 2% 

60; 17% 

95; 28% 

39; 11% 

Jaké je Vaše ejv šší dosaže é vzdělá í v oka žiku ástupu a SLU? 

SŠ eko o i ká/o hod í

SŠ hotelová/gastro

SŠ zdravot í

SŠ pedagogi ká

SŠ Te h i ká/přírod í

Gy áziu

Ji é VŠ, VOŠ, SŠ u ěle ká,
SŠ ze ědělská



 

 

 

 

 

 

 

 

Evaluace vý ěru Slezské univerzity v Opavě 

O hodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

 

 

 

 

 

V Opavě  15.9.2014                                                                                         Zpracoval 

Mgr. Petr R pl, Mgr. Jiří Bed arski, DiS. 

 



     Evaluač í dotaz ík vý ěru Slezské u iverzit  v Opavě  

V prv í  kole přijí a ího říze í do akade i kého roku 2014/2015 bylo do Bc. studia přijato 628 

u hazečů. Ke studiu na OPF SU se v prv í h ter í e h zapsalo 383 (61%) přijatý h u hazečů.  
Dotaz ík vypl ilo 226 stude tů 59%).   

1. Jste: 

      

Otázku ezodpovědělo  respo de tů. 

 

Po házíte z:

 

Z Moravskoslezského kraje po hází % zapsa ý h stude tů. )e soused í h krajů a Slove ska 

po hází  % stude tů, ož dohro ady tvoří elý h 9  % zapsa ý h stude tů.                                              

Otázku ezodpovědělo  respo de tů. 

67; 31% 

152; 69% 

Jste: 

Muž

Že a

67% 

13% 

3% 
2% 

1% 

2% 

1% 
0% 

0% 

0% 

11% 

Po házíte z: Kraj Moravskoslezský

Kraj Olo ou ký

Kraj )lí ský

Kraj Jiho oravský

Praha

Kraj Pardu i ký

Kraj Plzeňský

Kraj Karlovarský

Kraj  Úste ký

Kraj středočeský

Sloveská repu lika



. Jaký výz a  při vý ěru v soké škol  pro Vás ají ásledují í faktor ? 

 

Na škále 1 - , kde 1 je vel i důležitý a  edůležitý oz ačilo 54 % oslove ý h prestiž v soké škol  při 
její  vý ěru hodnotou 1 a 2. 

Otázku zodpověděli vši h i respo de ti. 
 

 

 

Na škále 1 - , kde 1 je vel i důležitý a  edůležitý oz ačilo 68 % zapsa ý h stude tů ša i a přijetí 
jako faktor rozhodují í při vý ěru VŠ hodnotou 1 a 2. 

Otázku ezodpověděl 1respondent. 

52; 23% 

71; 31% 

78; 35% 

15; 7% 

10; 4% 

Prestiž v soké škol  

1

2

3

4

5

73; 33% 

79; 35% 

50; 22% 

14; 6% 

9; 4% 

Ša e a přijetí 

1

2

3

4

5



 

Na škále 1 - , kde 1 je vel i důležitý a  edůležitý oz ačilo 69 % oslove ý h šířku a ídk  studij í h 
o orů jako faktor rozhodují í při vý ěru VŠ hodnotou 1 a 2. 

Otázku ezodpověděli  respo de ti. 
 

 

 

Na škále 1 - , kde 1 je vel i důležitý a  edůležitý oz ačilo 78 % zapsa ý h stude tů  
záje  o ko krét í věd í o or/o last jako faktor rozhodují í při vý ěru VŠ hodnotou 1 a 2. 

Otázku ezodpověděli  respo de ti. 
 

72; 32% 

82; 37% 

47; 21% 

15; 7% 

6; 3% 

Šířka a ídk  studij í h o orů 

1

2

3

4

5

106; 47% 

69; 31% 

32; 14% 

11; 5% 6; 3% 

)áje  o ko krét í věd í o or/o last 

1

2

3

4

5



 

Na škále 1 - , kde 1 je vel i důležitý a  edůležitý oz ačilo 47 % responde tů lízkost škol  od 
dliště/dostup ost doprav  jako faktor rozhodují í při vý ěru VŠ hodnotou 1 a 2. 

Otázku zodpověděli vši h i respo de ti. 
 

 

 

Na škále 1 - , kde 1 je vel i důležitý a  edůležitý oz ačilo 55 % respo de tů do ré propagač í 
ateriál  s dostatke  i for a í o studiu jako faktor rozhodují í při vý ěru VŠ hodnotou 1 a 2. 

Otázku zodpověděli  respo de ti. 

64; 28% 

42; 19% 

47; 21% 

36; 16% 

37; 16% 

Blízkost škol  od ého dliště/                 
dostupnost dopravy 

1

2

3

4

5

53; 24% 

70; 31% 

72; 32% 

18; 8% 

11; 5% 

Do ré propagač í ateriál  s dostatke  
i for a í o studiu 

1

2

3

4

5



 

Na škále 1 - , kde 1 je vel i důležitý a  edůležitý oz ačilo 28 % oslove ý h dostatek u tova í h 
kapa it/ e u u tová í jako faktor rozhodují í při vý ěru VŠ hodnotou  1 a 2.  

Otázku zodpověděli  respo de ti. 
 

 

 

Na škále 1 - , kde 1 je vel i důležitý a  edůležitý oz ačilo 42 % oslove ý h ož osti studia v 
zahra ičí jako faktor rozhodují í při vý ěru VŠ hodnotou 1 a 2.  

Otázku ezodpověděli  respo de ti. 
 

28; 13% 

34; 15% 

38; 17% 

24; 11% 

98; 44% 

Dostatek u tova í h kapa it /                            
e a u tová í 

1

2

3

4

5

61; 27% 

33; 15% 

55; 25% 

34; 15% 

39; 18% 

Mož osti studia v zahra ičí 

1

2

3

4

5



. Jak důležité jsou pro Vás při vý ěru v soké škol  ásledují í i for ač í zdroje? 

 

Na škále 1 - , kde 1 je vel i důležitý a  edůležitý oz ačilo 35 % zapsa ý h stude tů veletrhy 

vzdělává í jako i for ač í zdroj důležitý při vý ěru VŠ hodnotou 1 a 2.  

Otázku ezodpověděl 1 respo de t. 
 

 

Na škále 1 - , kde 1 je vel i důležitý a  edůležitý oz ačilo 73 % respo de tů ediál í preze ta i 
škol  édia, člá k  od or íků, …) jako i for ač í zdroj důležitý při vý ěru VŠ hodnotou 1 a 2.  

Otázku ezodpověděli  respo de ti. 

33; 15% 

44; 20% 

72; 32% 

30; 13% 

46; 20% 

Veletrh  vzdělává í Gaudea us  

1

2

3

4

5

96; 43% 

67; 30% 

40; 18% 

11; 5% 10; 4% 

Mediál í preze ta e v soké škol  i ter et, 
so iál í sítě, od or é člá k , rozhlas  

1

2

3

4

5



 

Na škále 1 - , kde 1 je vel i důležitý a  edůležitý oz ačilo 53 % oslove ý h preze ta i zástup ů 
u iverzit  a škole jako i for ač í zdroj důležitý při vý ěru VŠ hodnotou 1 a 2.  

Otázku ezodpověděli  respo de ti. 
 

 

 

Na škále 1 - , kde 1 je vel i důležitý a  edůležitý oz ačilo 46 % oslove ý h d  otevře ý h dveří 
jako i for ač í zdroj důležitý při vý ěru VŠ hodnotou 1 a 2.  

Otázku ezodpověděli  respo de ti. 
 

34; 16% 

76; 37% 
65; 31% 

30; 14% 

4; 2% 

Preze ta e zástup ů u iverzit  a škole 

1

2

3

4

5

53; 24% 

49; 22% 

54; 24% 

37; 16% 

31; 14% 

D  otevře ý h dveří 

1

2

3

4

5



 

Na škále 1 - , kde 1 je vel i důležitý a  edůležitý oz ačilo 32 % zapsa ý h stude tů doporuče í SŠ 
vý hov ý h porad ů  jako i for ač í zdroj důležitý při vý ěru VŠ hodnotou 1 a 2.  

Otázku ezodpověděli  respondenti. 

 

 

 

Na škále 1 - , kde 1 je vel i důležitý a  edůležitý oz ačilo 59 % zapsa ý h stude tů doporuče í 
rodi , ka arádů, z á ý h jako i for ač í zdroj důležitý při vý ěru VŠ hodnotou 1 a 2.  

Otázku ezodpověděl 1 respo de t. 
 

30; 14% 

41; 18% 

63; 28% 

34; 15% 

55; 25% 

Doporuče í é SŠ vý hov ý h porad ů  

1

2

3

4

5

68; 30% 

65; 29% 

43; 19% 

26; 12% 

23; 10% 

Doporuče í rodi , ka arádů, z á ý h 

1

2

3

4

5



.  )jišťoval/a jste si před vý ěre  studij í h o orů a které se a SLU hlásíte, ož osti 
jeji h uplat ě í v praxi? 

 

13% zapsa ý h stude tů vů e  ezjišťovalo ož osti uplat ě í studova ého o oru v praxi.                                   

Otázku ezodpověděl 1 respo de t. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

110; 49% 

86; 38% 

29; 13% 

)jišťoval/a jste si před vý ěre  studij í h o orů a které se a SLU 
hlásíte, ož osti jeji h uplat ě í v pra i? 

A o, aktiv ě jse  zjišťoval a
informace

Pouze částeč ě z toho, o i
řekli rodiče, z á í

Ne, ezjišťoval a



. Na SLU jsou pro stude t  posk tová  ezplat é porade ské služ  Akade i ké 
poradny profes í porade ství, porade ství při studiu, služ  u hazečů  a stude tů , 
vzděláva í se i áře a další . V užil/a ste tě hto služe  v případě potře ? 

                  

O služ y AP SU á záje , případ ě o jeji h využití uvažuje 86 % zapsa ý h stude tů.  
Otázku ezodpověděli  respo de ti. 
 

 

. Jaké je Vaše ejv šší dosaže é vzdělá í v oka žiku ástupu a SLU? 

 

Otázku ezodpovědělo  respo de tů. 

98; 44% 

94; 42% 

28; 12% 

4; 2% 

V užil/a ste tě hto služe  v případě potře ? 

Rozhod ě a o

Spíše a o

Spíše e

Rozhod ě e

100; 45% 

41; 19% 

1; 0% 

19; 9% 

53; 24% 

6; 3% 

Jaké je Vaše ejv šší dosaže é vzdělá í v oka žiku ástupu a SLU? 

SŠ eko o i ká/o hod í

SŠ hotelová/gastro

SŠ zdravot í

SŠ pedagogi ká

SŠ Te h i ká

Gy áziu

Ji é:


